
EVROPSKÁ KOMISE 

31. 05. 2016 
V Bruselu dne 
Q2016) 3231 final 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu za jeho usnesení ke společnému sdělení Evropské 
komise a vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů o přezkumu evropské politiky sousedství (JOIN(2015) 50 final). 

Komise vítá skutečnost, že Senát podporuje cíle a zásady přezkumu, jenž obsahuje 
návrhy, jak se EU a její sousedé mohou zasazovat o efektivnější partnerství. 
Demokratické, stabilní a prosperující sousedství je strategickou prioritou a zásadním 
zájmem EU. 

Komise bere na vědomí zejména stanovisko Senátu týkající se regionálního rozměru 
evropské politiky sousedství (jižního i východního). Revidovaná evropská politika 
sousedství bude i nadále stavět na již existujících formátech regionální spolupráce, 
Východním partnerství a Unii pro Středomoří, jež se ukázaly být cennými fóry pro 
spolupráci a diskusi. 

Podle návrhů obsažených ve výše uvedeném společném sdělení probíhá přezkum 
evropské politiky sousedství a budou se konat další jednání s členskými státy 
i partnerskými zeměmi a jejich občanskou společností, například o návrhu, aby byly 
projednány nové priority partnerství. 

Komise se těší na pokračování politického dialogu se Senátem, a pokud bude třeba, je 
připravena poskytnout další objasnění. 

Pan Milan ŠTĚCH 
předseda Senátu PČR 
Valdštejnské náměstí 17/4 
118 01 PRAHA 1 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Federica Mogherini 
vysoká představitelka, 
místopředsedkyně Komise 


